ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR FELLIPE MEDEIROS SILVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1717/2025.

AUTOR: VEREADOR FELLIPE MEDEIROS SILVA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO Á

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO RESPONSÁVEL PELO

DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS- MAJOR AFRÂNIO PEREIRA

JUNIOR, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS –

PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO COLETA DE LIXO PARA A RUA

ANORI, BAIRRO UNIÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa sugestão tem objetivo, oferecer qualidade de vida para os cidadãos que

residem na referida rua, pois a coleta está ficando sem horário, assim a presença de insetos,

roedores está aparecendo pelo local, e colocando em risco a saúde dos cidadãos.

Sabemos que é de responsabilidade da Administração Pública.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 de junho de 2025.

                                    Ver. FELLIPE MEDEIROS SILVA